## Sermo. II.

terfecit. et posuit se ad vada iordanis vbi reli-  
qui transire debebant. et qui veniebant aliq̄d effra-  
ym q̄ volebat transire dicebant ad ynnu queq̄.  
**Quid effraeus es. Quo dicente. non suz.**  
**Interrogabant eam. dic ergo sebboloth qd̄ in-**  
**terptat spica. Ipsi aut̄ m̄debant chebboloth.**  
non valentes expr̄mere spicā eadē l̄ra. et statim  
apprehensum iugulabāt. et interfecerunt de ef-  
fraym q̄draginta duo milia. Et nota quot  
milia fuerūt occisi. **Itē etiā in nouo testamē-**  
**to habet de Petro interrogato si erat disci-**  
**pul̄ xp̄i. Dat. xxvj. Qui dixerūt. Tu ex ill̄ es**  
nam et loquela tua manifestū te facit. **Ira di-**  
co vobis. vultis cognoscere de aliquo si ē de  
sup̄nis. s. de p̄destinatis. attendatis ydeoma  
quod loquit̄. **Ideoma paradisi est illud de q̄**  
**dicit ps. Beati qui habitāt in domo tua do-**  
**mine: in secula seculor̄ laudabūt te. ps. lxxx-**  
**ij. Laudare deū ē linguagiū paradisi. Iō q̄n d̄**  
te vel alio vides q̄ placet tibi orare et deum  
laudare. potest dici. tu ex illis es. **Idem de sa-**  
cerdote vel religioso q̄ dicit deuote horas su-  
as. **Hora p̄ omnia de ceteris. Linguagium in-**  
ferni est illud de quo **Johānes Apocal. xvj.**  
**Astauerunt homines estu magno. et blasphe-**  
**mauerūt nomen dei habentis p̄tatem super**  
**has plagas. Si ergo vis scire de te vel alio**  
si es p̄scit̄ vel reprobatus. respice qd̄ lingua-  
giū loquit̄. si iurat enormiter. blasphemat. re-  
negat. et tu ex illis es. s. damnatis p̄scit̄. nā  
et loquela tua. **Vir multū iurās replebitur**  
**iniquitate. Eccl. xxij. Iō de p̄querit̄ de recto-**  
**ribz et gubernatoribz Isa. liij. Dominatores**  
**p̄li mei inique agūt dicit dñs. et in ḡter tota**  
die nomē meū blasphemaf. **Si em̄ aliquis**  
male loqueret̄ de rege statim puniret̄. sed de  
deo omnes possunt male loqui et nullus cor-  
rigit̄. **Ideo et male eueniet rectoribz et guber-**  
**natoribz. ex eo qd̄ sustinēt. ¶ Tercio in par-**  
**lamēto xp̄i cū iudeis ostendit̄ sua eminentia**  
**p̄ncipalis. de qua thema. Multa habeo. et.**  
**Ista multa sumi possunt p̄ similitudinē bo-**  
**ni iudicis. qui ante q̄ dat sniam. multa facit**  
multa loquit̄. **Primo facit p̄cessus. Secun-**  
**do dat defensiones iuris. Tercio examinat**  
**p̄cessum. Quarto dat sniaz. Sic d̄ vobis p̄-**  
**mo fit p̄cessus. q̄n aliquis facit aliquod bo-**  
**num opus statim scribit̄ in libro. p̄cessus cō-**  
**scientie. Verbi gr̄a. si quis orat opus transit**  
sed scriptura remanet. **Idem de elemosyna**  
et ieiunio. **Auctoritas. Cum gentes que le-**  
gez nō habent. naturaliter ea que legis sunt

faciunt. eiusmodi legem nō habentes ipsi si-  
bi sunt lex. qui ostendūt op̄ legis scriptur̄ in  
cordibz suis. testimoniu reddente illis consci-  
entia ipsorum. **Roma. ij. Nota gentes. s. igno-**  
**rantes legem et scripturam. Idem de malis**  
**operibus si maledixistis alicui. opus transit.**  
scriptura manet. **Auctoritas ps. cxxxvij. Im-**  
**perfectum meum viderunt oculi tui. et in li-**  
**bro tuo omnes. s. defectus. scribentur. Nota**  
**omnes. et. Ecce de p̄mo. Multa habeo de**  
**vobis loq̄. faciendo p̄cessum. Secundo dat**  
**defensiones iuris. s. quattuor. quibz nos pos-**  
**sumus defendere p̄tra omnes defectus et ini-**  
**micos impugnātes nos. Prima est p̄ctōr̄uz**  
**contritio. Auctas. Recogitabo tibi om̄s an-**  
**nos meos in amaritudine anime mee. Isa.**  
**xxxvij. Secunda est p̄positum emendandi.**  
**Johānis. vij. Vade. s. ad paradysum. et iam**  
**amplius noli peccare. Tercia est oris confes-**  
**sio. In iudicio humano p̄fitenti dat̄ eodē**  
**natia snia. sed in iudicio diuino dat̄ snia ab-**  
**solutoria. Ideo dicit scriptura. Qui abscon-**  
**dit scelera sua nō diriget. Qui autē cōfessus**  
**fuerit et reliquerit ea: misericordiam consequetur.**  
**Prouer. xxvij. Quarta defensio est peniten-**  
**tialis afflictio. s. seruare p̄niam a p̄fessore in-**  
**iunctā. q̄ nō debet dari p̄tra voluntatē. et ra-**  
**tio. qd̄ ille qui dimittit damnabit. Et in iudi-**  
**cio talis poterit dicere xp̄o. Feci iudiciuz. s.**  
**in p̄fessione. et iusticiā p̄niam. Ideo nō tra-**  
**das me calumniantibz me ps. cxvij. Tercio**  
**tenet̄ consiliū et examinat̄ merita. s. q̄n ania**  
**egressa est a corpe. statim venit angel̄ ad chri-**  
**stum dicens. Domine quid fiet de ania ista.**  
**Et christus tenet̄ consiliū cum beata virgine**  
**Maria et sanctis. De isto consilio xp̄s ait.**  
**Qui dixerit fratri suo racha. re<sup>o</sup> erit consilio**  
**Datt. v. Racha est dicitio despicientis. Iō**  
**dicit. Multa habeo de vob̄ dicere. et. Quar-**  
**to habet iudicare. Si homo morit̄ in pecca-**  
**to. dicit xp̄s angelis. Seruū inutilem nō ve-**  
**stitum veste nuptiali. ligatis manibus et pe-**  
**dibus. et. Datt. xxv. Deinde dicit demo-**  
**nibus. et. Et vos mittite euz in tenebras ex-**  
**teriores. et ibi erit fletus et stridor dēntiū. Si**  
**hō decedat in gratia dicit xp̄us. Euge serue**  
**bone et fidelis. et. Ecce quare dicit. Multa**  
habeo de vobis dicere. et.

**¶ Feria sec̄da post dñicam Reminiscere.**  
**¶ Sermo secundus.**